
         Świnoujście, 20.02.2024 r.  

Znak sprawy: ZP/05/2024 

Adres do korespondencji: 

Nazwa: Gmina Miasto Świnoujście - Zarząd Dróg Miejskich i Żeglugi w Świnoujściu  

Adres: ul. Wybrzeże Władysława IV 12, 72-600 Świnoujście 

Numer telefonu: 91 321-42-67 

Adres poczty elektronicznej: zamowieniapubliczne@zdmiz.swi.pl 

adresy strony internetowej prowadzonego postępowania: https://ezamowienia.gov.pl  

 

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego, prowadzonego w trybie 

podstawowym określonym w przepisach art. 275 pkt 1 ustawy z dnia 11 września 2019 r. - 

Prawo zamówień publicznych (dalej „ustawa PZP”) na „Dostawa fabrycznie nowego traktora 

komunalnego z silnikiem DIESLA i dodatkowym wyposażeniem pozwalającym na 

wykorzystanie wielu maszyn i urządzeń” 

 

ODPOWIEDŹ NA PYTANIE ORAZ MODYFIKACJE SWZ  

 

Działając na podstawie art. 284 ust. 2 i 6 ustawy PZP Zamawiający odpowiada na wniosek o 

wyjaśnienie treści SWZ w następujący sposób: 

 

Pytanie 1.  

Czy Zamawiający dopuszcza ciągnik o pojemności 1794 cm3? 

Odpowiedź:  

Zamawiający nie dopuszcza modyfikacji SWZ w tym zakresie. W Opisie Przedmiotu Zamówienia 

wskazana jest wartość minimalna. 

Pytanie 2. 

Czy może być ciągnik fabrycznie nowy, ale z 2022 roku? 

Odpowiedź:  

Tak. Zamawiający dokona zmiany SWZ w tym zakresie.  

Pytanie 3. 

1.Czy zamawiający wykreśli parametr opony nie starsze niż 6-miesięcy?  

Uzasadnienie: Opony mają być nie starsze niż 6- miesięcy a zgadzacie się na ciągnik z 2022 roku 

Odpowiedź:  

 Zamawiający zmieni zapisy SWZ. Opony mają być nie starsze niż z drugiej połowy 2022 roku. 

Pytanie 4. 

2. Czy zamawiający wykreśli dodatkowe oświetlenie LED?  

Uzasadnienie: W ciągniku jest tradycyjne w kabinie. 

Odpowiedź:  

https://ezamowienia.gov.pl/


Tak. Zamawiający dokona zmiany SWZ w tym zakresie, tradycyjne oświetlenie wystarczy. 

Pytanie 5. 

 Czy zamawiający zgodzi się na serwis mobilny działający na terenie  

całego kraju? Czy zamawiający wykreśli punkt 7. Wykonawca zapewnia organizację oraz pokrywa 

koszt pakietu przeglądów na okres min. 36 miesięcy 

Odpowiedź:  

 Interesuje nas serwis mobilny i nie musi to być z zachodniopomorskiego. 

"Wykonawca zapewnia serwis gwarancyjny i pogwarancyjny na terenie całej Polski (w tym na obszarze 

województwa zachodniopomorskiego w serwisie zlokalizowanym najbliżej miejsca użytkowania 

przedmiotu umowy) lub autoryzowany serwis mobilny u klienta." 

Zapisy SWZ pozostają bez zmian. 

 

Działając na podstawie art. 286 ust. 1 i 3 ustawy PZP Zamawiający dokonuje zmian treści 

Specyfikacji Warunków Zamówienia (SWZ) w zakresie: 

 

I. rozdziału IV Opis przedmiotu zamówienia, w którym ust. 5 i 8 otrzymuje brzmienie:  

„5. Zamawiający wskazuje, że za „fabrycznie nowy” traktor komunalny należy rozumieć 

traktor komunalny nieużywany, kompletny, wyprodukowany nie wcześniej niż w 2022 r., 

wolny od jakichkolwiek wad fizycznych i prawnych, do którego nie mają jakichkolwiek praw 

osoby trzecie, nie jest on przedmiotem żadnego postępowania lub zabezpieczenia, posiada 

przebieg nie większy niż 5 km. Wymagania, o których mowa w zdaniu poprzednim stosuje się 

również do dodatkowego wyposażenia (osprzętu) objętego przedmiotem zamówienia.” 

 

 
„8. Wykonawca udziela gwarancji na okres wskazany w ofercie z zastrzeżeniem, że nie może 

on być krótszy niż minimalny wymagany przez Zamawiającego od dnia odbioru przedmiotu 

zamówienia. Wykonawca jak i producent może udzielić dłuższej gwarancji.  

UWAGA! Okres udzielonej gwarancji podlega ocenie w ramach kryterium oceny ofert.”  

 

 

II. rozdziału XXV. Termin związania ofertą, w którym ust. 1 otrzymuje brzmienie: 

 
„1.Wykonawca pozostaje związany ofertą przez okres 30 dni tj. do dnia 28.03.2024 r. 

włącznie. Bieg terminu związania ofertą rozpoczyna się wraz z upływem termin składania 

ofert.”  

 

III. rozdziału XXVIII Sposób oraz termin składania oferty, w którym ust. 1 otrzymuje 

brzmienie: 

 
„1.Ofertę należy złożyć zgodnie z zapisami SWZ za pośrednictwem Platformy e-Zamówienia 

w terminie do dnia 28.02.2024 r. do godz. 11:00”  

 

IV. rozdziału XXIX Termin otwarcia ofert, w którym ust. 1 otrzymuje brzmienie: 

 
„1.Otwarcie ofert odbędzie się w dniu 28.02.2024 r. o godzinie 11:30.”  

 

V. rozdziału XXXII Opis kryteriów oceny ofert  wraz z podaniem wag tych kryteriów i 

sposobu oceny ofert, w którym ust. 1-4 otrzymuje brzmienie:   

 



„1. Przy wyborze najkorzystniejszej oferty Zamawiający będzie się kierował następującymi 

kryteriami oceny ofert:  

1) Cena (C) – waga kryterium 60 %;  

2) Okres gwarancji i pakietu przegladów (G) – waga kryterium 36%; 

3) Ilość cylindrów silnika (S) – waga kryterium 4%. 

 

2. Zasady oceny ofert w poszczególnych kryteriach:  

1) W kryterium „Cena” zostanie zastosowany wzór: C=(Cn/Cb) x 60 Podstawą przyznania 

punktów w kryterium „Cena” będzie cena ofertowa brutto za realizację zamówienia podana 

przez Wykonawcę w formularzu ofertowym.  

Cena ofertowa brutto musi uwzględniać wszelkie koszty jakie Wykonawca poniesie w związku 

z realizacją przedmiotu zamówienia.  

 

gdzie:  

C – ilość punktów przyznanych Wykonawcy w kryterium „Cena”  

Cn – najniższa cena ofertowa, spośród wszystkich ofert niepodlegających odrzuceniu  

Cb – cena ofertowa w ofercie badanej 

2) W kryterium „Okres gwarancji i pakietu przeglądów” (G) Zamawiający będzie 

przyznawał punkty na podstawie złożonego przez Wykonawcę oświadczenia w formularzu 

ofertowym w następujący sposób:  

OKRES GWARANCJI I PAKIETU 

PRZEGLĄDÓW 

LICZBA PUNKTÓW  

Od 48 miesięcy i więcej od dnia podpisania 

protokołu zdawczo-odbiorczego 

36  

od 36 do 47 miesięcy od dnia podpisania 

protokołu zdawczo-odbiorczego 

18  

Od 24 do 35 miesięcy od dnia podpisania 

protokołu zdawczo-odbiorczego  

0  

 

Sposób ustalania początku biegu udzielonej gwarancji jest zgodny z postanowieniami rozdziału 

IV ust. 9 SWZ, tj. Okres gwarancji biegnie od dnia podpisania protokołu zdawczo-odbiorczego 

przedmiotu zamówienia przez osobę upoważnioną do odbioru ze strony Zamawiającego.  

 

Jeżeli zaoferowany w ofercie okres gwarancji i pakietu przeglądów będzie krótszy od 

minimalnego tj. krótszy niż 24 miesięcy od dnia podpisania protokołu zdawczo-odbiorczego - 

oferta zostanie odrzucona jako niezgodna z warunkami zamówienia na podstawie art. 226 ust. 

1 pkt 5 ustawy Pzp.  

  

W przypadku braku podania przez Wykonawcę w ofercie okresu udzielonej gwarancji uznaje 

się, że Wykonawca zaoferował najkrótszy wymagany okres gwarancji tj. 24 miesiące od dnia 

podpisania protokołu zdawczo-odbiorczego i taki okres gwarancji zostanie uwzględniony w 

Umowie z wykonawcą.  

 

Wykonawca podając okres udzielonej gwarancji winien określić go w pełnych miesiącach.   

 

Zamawiający w ramach tego kryterium przyzna maksymalnie 36 pkt. 

3) W kryterium „ilość cylindrów silnika” (S) Zamawiający będzie przyznawał punkty na 

podstawie złożonego przez Wykonawcę oświadczenia w formularzu ofertowym w następujący 

sposób:  

ILOŚĆ CYLINDRÓW SILNIKA LICZBA PUNKTÓW  

4 i więcej cylindrów 4 

3 cylindry 0 

 

 



3.Ocena w poszczególnych kryteriach zostanie dokonana z dokładnością do dwóch miejsc po 

przecinku.  

4.Ostateczna ocena punktowa (O), spośród ofert podlegających ocenie wyliczana będzie wg 

wzoru:  

O = C + G + S 

O – łączna liczba punktów (suma) przyznanych Wykonawcy punktów w ramach kryteriów 

oceny ofert.” 

 

 

 

Z uwagi na wyszczególnione powyżej zmiany SWZ zmianie oraz dostosowaniu ulegają: 

1. Załącznik nr 1 do SWZ Formularz ofertowy 

2. Załącznik nr 1a do SWZ zestawienie dotyczące oferowanego pojazdu 

3. Załącznik nr 3 do SWZ Projektowane Postanowienia Umowne  

4. Załącznik nr 4 do SWZ Szczegółowy Opis Przedmiotu Zamówienia 

 

Aktualne wersje ww. załączników do SWZ stanowią załączniki do niniejszego pisma. W celu 

zachowania przejrzystości postępowania, aktualne załączniki będą zawierały w nazwie pliku numer 

odpowiadający dacie modyfikacji tj. 20240220 

 

W uzupełnieniu do powyższego Zamawiający zwraca uwagę, że zmienione zostały postanowienia 

odnoszące się do okresu gwarancji, tzn. obecnie minimum gwarancji to 24 miesiące -  pkt 4 ppkt 1) i 2 

OPZ (załącznik nr 4 do SWZ) otrzymuje brzmienie: 

„4. Serwis gwarancyjny i pogwarancyjny / Pakiet przeglądów 

 

1)  Wykonawca udziela Zamawiającemu gwarancji na przedmiot zamówienia na okres minimum 24 

miesięcy1 w następującym zakresie: 

1) na wszystkie zespoły, podzespoły oraz wyposażenie bez włączeń (obejmującej m.in. 

prawidłowe funkcjonowanie, wady materiałowe, mechanikę);   

2) na powłokę lakierniczą i perforację. 

2) Wykonawca zapewnia organizację oraz pokrywa koszt Pakietu przeglądów, na okres minimum 

24 miesięcy, obejmujący: 

a) obowiązkowe przeglądy okresowe, gwarancyjne oraz inne konieczne według zaleceń 

producenta, wykonywane w Autoryzowanych Serwisach na terenie województwa 

zachodniopomorskiego (zlokalizowanego najbliżej miejsca użytkowania przedmiotu 

umowy, lub dojeżdżającego – mobilny serwis. Przegląd u klienta), zgodnie z 

zaleceniami producenta wraz z materiałami eksploatacyjnymi, 

b) koszt materiałów eksploatacyjnych (tj. podlegających naturalnemu zużyciu wg. 

wskazań zawartych w DTR pojazdu/instrukcji) tj. oryginalny olej ( silnika 

,hydrauliki), filtry oleju ( silnik, hydraulika), filtr przeciwpyłowy, filtr paliwa, filtr 

powietrza, płyn hamulcowy, płyn chłodniczy, wtryskiwacze, filtry układu 

hydraulicznego, etc.” 

Ponadto zmianie uległ opis przedmiotu zamówienia w punktach 2 i 3, które otrzymują następujące 

brzmienie: 

„2. Nadwozie: 

c) Kolor rekomendowane: odcienie czerwonego lub zielonego/niebieskiego. 

d) Wyjścia hydrauliczne minimum ( szt. EA/liczba sekcji) 4/2 z przodu , 4/2 z tyłu lub 

inne zapewniające możliwość pracy dedykowanego osprzętu dodatkowego 

 
1 Okres udzielonej przez Wykonawcę gwarancji stanowi kryterium oceny ofert. Do umowy z Wykonawcą 

zostanie wpisany okres gwarancji ustalony na podstawie oferty Wykonawcy.  



e) Typ opon – rolnicze. Dedykowane parametrami zgodnie z zaleceniami producenta nie 

starsze niż z drugiej połowy 2022 roku. 

f) Kabina – klimatyzacja  i ogrzewanie. Oświetlenie. 

g) Zaczep kulowy z wyposażeniem w gniazdo 7 lub 13  piniowe do przyczepy typu 

lekkiego 

 

2 Wyposażenie: 

a) Radio z MP3, 

b) Kolumna kierownicy regulowana w dwóch płaszczyznach. 

c) Wspomaganie kierownicy. 

d) Klimatyzacja minimum sterowana manualnie. 

e) Zaczep do przyczepy przewidzianej do tego traktora oraz osprzętu dodatkowego jeśli 

jest wymagany do wyposażenia wyszczególnionego w pkt.6  

f) Fotel kierowcy amortyzowany z wysokim oparciem i wyposażony w pas 

bezpieczeństwa. 

g) Instrukcja obsługi w języku polskim. 

h) Światło ostrzegawcze pomarańczowe. 

i) Minimum 3 punktowy tylny podnośnik TUZ o udźwigu minimum 800kg” 
 

Stosowne modyfikacje w powyższym zakresie zostały również zawarte w załączniku nr 3 do SWZ 

Projektowane Postanowienia Umowne.  

 

 

Powyższe wyjaśnienia oraz modyfikacje stanowią integralną część Specyfikacji Warunków 

Zamówienia i są wiążące dla Wykonawców. 

Zamawiający  zmienia termin składania ofert na dzień 28.02.2024 r. do godz. 11:00”  

 

Zamawiający zmienia termin otwarcia ofert na dzień 28.02.2024 r. do godz. 11:30 na Platformie e-

Zamówienia 

Zamawiający zmienia termin związania ofertą na do dnia 28.03.2024 r. 

Pozostała treść Specyfikacji Warunków Zamówienia oraz Ogłoszenia pozostają bez zmian. 

 

Załączniki: 

 

1. 20240220 Załącznik nr 1 do SWZ Formularz ofertowy 

2. 20240220 Załącznik nr 1a do SWZ zestawienie dotyczące oferowanego pojazdu 

3. 20240220 Załącznik nr 3 do SWZ Projektowane Postanowienia Umowne  

4. 20240220 Załącznik nr 4 do SWZ Szczegółowy Opis Przedmiotu Zamówienia 

 

 

Dyrektor 

Zarządu Dróg Miejskich i Żeglugi w Świnoujściu 

oryginał podpisu w dokumentacji 

mgr Paweł Szynkaruk 


